Da Garantia de Propostas – DA PRÉ-HABILITAÇÃO 

8.1. A licitante prestará garantia de proposta nos termos do art. 58, da Lei Federal nº 
14.133/21, em qualquer uma das modalidades permitidas,  que será encaminhada 
juntamente  da  proposta, no  valor  de  R$  11.691,55  (onze  mil,  seiscentos  e 
noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos).

8.2. As modalidades de garantia referidas no item anterior são:

a) Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública;
b) Seguro garantia; 
c)  Fiança  bancária,  emitida  por  banco  ou  instituição  financeira  devidamente

[...]

plano  de  recuperação  expressamente  prevê  a  participação  da  empresa  em 
contratações públicas, bem como que referido plano foi homologado judicialmente.

9.4.3. Comprovação de possuir, Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido, igual 
ou superior a R$116.915,50 (cento e dezesseis mil, novecentos e quinze reais e 
cinquenta centavos), que equivale a 10% (dez por cento) do valor estimado da 
contratação.

9.5. A boa situação financeira será avaliada pelo Índice de Liquidez Geral (ILG) igual 
ou superior a 1,0 resultantes da aplicação da seguinte fórmula, e apresentados na